
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 
de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como fiscal do Contrato nº 004/2020 
– CPCRC, celebrado com a empresa LUIZ VIANA TRANSPORTE LTDA que 
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCU-
LOS AUTOMOTORES, SEM MOTORISTA, EM CARÁTER PERMANENTE, EM 
REGIME MENSALISTA, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, destinada a suprir as 
necessidades deste Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”, a partir 
de 04 de outubro de 2021 até o fim da vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716953
PORTARIA Nº 309/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 
de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como fiscal do Contrato nº 017/2021 
– CPCRC, celebrado com a empresa ELO TEXTIL LTDA que tem por objeto 
a “Aquisição de Material de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as 
necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados, a partir de 04 de outubro de 
2021 até o fim da vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716954
PORTARIA Nº 307/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 
de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como fiscal do Contrato nº 011/2017 
– CPCRC, celebrado com a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A que 
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
COM CARTÃO MAGNÉTICO, para atender as necessidades deste Centro de 
Perícias Científicas “Renato Chaves”, suas Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados, a partir de 04 de outubro de 2021 até o fim da vigência do 
Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716951
PORTARIA Nº 315/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 
de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como suplente do fiscal do Contrato 
nº 067/2021 – CPCRC, celebrado com a empresa CINTIA SILVA DA COSTA, 
que tem por objeto o SERVIÇO DE LIMPEZA E TRATAMENTO DE AGUA E 
LIMPEZA DE RESERVATORIO, para atender as necessidades deste Centro 
de Perícias Científicas “Renato Chaves”, suas Unidades Regionais e Núcle-
os Avançados, a partir de 24 de agosto de 2021 até o fim da vigência do 
Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716962
PORTARIA Nº 310/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 

de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como fiscal do Contrato nº 029/2021 
– CPCRC, celebrado com a empresa ALIANÇA PROJETOS E SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, que tem por objeto a 
prestação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, SEM CUSTOS DE FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INS-
TALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS, para atender as necessidades deste Centro de Perícias 
Cientificas “Renato Chaves” (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avança-
dos, a partir de 04 de outubro de 2021 até o fim da vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716956
PORTARIA Nº 311/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 
de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como fiscal do Contrato nº 033/2021 
– CPCRC, celebrado com a empresa NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL 
LTDA - EPP, que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIN-
SETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE 
POMBOS E MORCEGOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA QUALIFICADA, para atender as necessidades deste Centro de Pe-
rícias Cientificas “Renato Chaves” (sede), Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados, a partir de 04 de outubro de 2021 até o fim da vigência do 
Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716957
PORTARIA Nº 312/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 
de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como fiscal do Contrato nº 037/2021 
– CPCRC, celebrado com a empresa ARRAIS SERVIÇOS MECANICOS 
CONSTRUÇÃO CONSERVAÇÃO E LOGISTICA EIRELI, que tem por objeto a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE VEICULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, para atender as necessidades deste Centro de Perí-
cias Científicas “Renato Chaves”, suas Unidades Regionais e Núcleos Avan-
çados, a partir de 02 de junho de 2021 até o fim da vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716958
PORTARIA Nº 313/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PAULO UCHÔA DA SILVA, Gerente do Núcleo 
de Serviços, matrícula nº 5914930/2, como fiscal do Contrato nº 041/2021 
– CPCRC, celebrado com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉ-
GRAFOS, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS (SERVIÇO DE POS-
TAGENS E SEDEX), para atender as necessidades deste Centro de Perícias 
Científicas “Renato Chaves”, suas Unidades Regionais e Núcleos Avança-
dos, a partir de 02 de junho de 2021 até o fim da vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 716959
PORTARIA Nº 314/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.


